

### نمایش جامعه

معاون غذا و داروی وزیر بهداشت:

**قیمت دارو در سال ۹۷ تغییر نمی‌کند**



معاون غذا و داروی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه قیمت دارو در سال ۹۷ افزایش نخواهد داشت، گفت: افزایش قیمت تنها بر اساس افزایش نرخ تورم خواهد بود و تاکنون در سطح این وزارت، برنامه‌ای برای افزایش قیمت دارو در سال آتی دیده نشده است.
به گزارش ایرنا، غلامرضا صغری اظهار کرد: همچنین در بحث تعرفه آزمایشگاهی در سال ۹۷ افزایش قیمتی در نظر گرفته نشده و افزایش در نظر گرفته شده همان میزان تورم رسمی کشور است که ۸/۴ درصد است. وی افزود: ۲۴ هزار میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات شرکت‌های دارویی در نظر گرفته شده که هفته آینده به دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها پرداخت می‌شود تا بتوانند در زمینه پرداخت بدهی دارویی، تجهیزات مصرفی و آزمایشگاهی اقدام کنند.

■ ■ ■

**جان باختن ۱۶ هزار نفر در تصادفات**

رئیس پلیس راهور ناجا از وجود ۵ هزار ۴۰۰ نفر قطعی حادثه‌خیز در کشور خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۶ هزار نفر در کشور در تصادفات جان خود را از دست دادند و ۳۳۲ هزار نفر نیز مجروح شدند.
به گزارش فارس، سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهور ناجا در اجلاس سالانه جوامع ایمن اظهار داشت: سالانه در دنیا یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر به دلیل تصادفات می‌میرند و ۵۵ میلیون نفر نیز مجروح می‌شوند؛ سال گذشته ۱۶ هزار نفر در کشور ما در تصادفات جان خود را از دست دادند و ۳۳۳ هزار نفر نیز مجروح شدند. وی افزود: در سال گذشته حدود ۵۰ درصد افرادی که در حوادث جان خود را از دست داده‌اند به دلیل حوادث ترافیکی بود و ۵۰ درصد دیگر نیز به دلیل آتش‌سوزی، سیل، توفان و… فوت شده‌اند.
به گفته رئیس پلیس راهور ناجا، ۷۳ درصد جان‌باختگان حوادث جاده‌ای در خارج از شهرها و ۲۷ درصد آنها در درون شهرها جان خود را از دست می‌دهند، در این میان سهم عابر پیاده و موتورسواران در داخل شهرها ۸۰ درصد است و در مجموع موتورسوارها ۲۴ درصد و عابران پیاده ۲۰ درصد در تصادفات سهیم هستند.
سردار مهری با بیان اینکه در سال ۸۴، ۲۷ هزار و ۷۰۰ نفر جان خود را به دلیل این حوادث از دست دادند، تصریح کرد: اما آمار جان‌باختگان حوادث ترافیکی سال گذشته به ۱۶ هزار نفر کاهش یافت، این موضوع نتیجه هماهنگی دستگاه‌های مختلف بود. یکی از اقدامات مهم پلیس در دهه ۸۰ اجرای طرح‌هایی مانند همیاران پلیس، فرهنگ‌بازان ترافیک و راهوران محلات بود، علاوه بر آن فرهنگ‌سازی رسانه‌های گروهی و کمک‌های خوب صنعت بیمه برای تأمین تجهیزات لازم برای موتورسواران نیز در این زمینه مؤثر بوده است.

■ ■ ■

### اجرای قانون

### کسر خدمت فرزندان ایثارگر



رئیس فراکسیون ایثارگران در مجلس از توافق این فراکسیون با مسوولان ستادکل نیروهای مسلح برای اجرای قانون کسرخدمت فرزندان ایثارگران از هفته آینده خبر داد.
حسن نوروزی از برگزاری نشست فراکسیون ایثارگران مجلس با مسوولان ستادکل نیروهای مسلح برای تعیین تکلیف اجرای قانون کسر خدمت فرزندان ایثارگران خبر داد و به خانه ملت گفت: از زمان تصویب این قانون در مجلس تاکنون ستادکل اجرای آن را به تعویق انداخته و در این راستا افراد بسیاری از خانواده ایثارگران که در سن اعزام به خدمت بودند دچار مشکل شدند. نماینده مردم بهارستان و رباط کریم در مجلس با اشاره به اینکه در طول چند هفته گذشته جلسات بسیاری در این‌باره برگزار شده، افزود: در نشست مشترک چندی پیش فراکسیون ایثارگران با ستادکل نیروهای مسلح مقرر شد طی یک هفته آینده اجرای این قانون برای ۲۰ هزار نفر از فرزندان ایثارگران به ترتیب اولویت اجرایی شود.رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس تصریح کرد: اجرای این قانون نیاز به ثبت‌نام از افراد نداشته و باید برای فرزندان ایثارگران که حائز شرایط مورد نظر برای خدمت سربازی تا پایان سال جاری هستند اجرایی شود.

## آموزش و پرورش در اطلاعیه‌های اشتباه خود را اصلاح کرد

# تبصره خبرساز در آموزش و پرورش

**سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: گلزار شهدا نماد استقامت و حیات دائمی است**



نمای نزدیک

**توضیح وزیر آموزش و پرورش در باره تبصره حاشیه‌ساز**

**وزیر آموزش و پرورش درباره خبر ممنوعیت بازدید دانش آموزان از گلزار شهدا توضیح داد.** سیدمحمد بطحایی در حاشیه نشست هیات دولت در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا وزارت آموزش و پرورش بخشنامه‌ای مبنی بر ممنوعیت حضور دانش آموزان ابتدایی در گلزار شهدا داشته است؟ گفت: همانطور که در اطلاعیه روابط عمومی توضیح داده شد، استفاده از این واژه یک کمدقتی بوده و ما نباید این واژه را در این بخش‌ها به کار می‌بریم. وی ادامه داد: منظور حضور دانش آموزان کلاس‌های اول و دوم ابتدایی و همچنین پیش‌دبستانی‌ها در آرامستان‌هاست. به هر حال متخصصان تربیتی تایید نمی‌کنند پچه‌های خردسال در آرامستان‌ها حضور پیدا کنند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه این دستورالعمل، آزمایشی است و تا اسفندماه به صورت آزمایشی اجرا می‌شود، اظهار داشت: در دستورالعمل تکمیلی که آن را فروردین ۹۷ صادر خواهیم کرد، این موضوع را تصحیح می‌کنیم.

شیرین یک جانباز قطع نخاع باشد، تفاوت ندارد؟ در ویراست اول دستورالعمل اردو و بازدید دانش آموزی که مهرماه امسال ارائه شد، از کلمه ممنوعیت حضور دانش آموزان در «گلزار شهدا» استفاده نشده اما در ویراست دوم که آذرماه امسال از سوی وزیر آموزش و پرورش ابلاغ شده است، کلمه گلزار شهدا اضافه شده است.

■ **بازنگری در دستورالعمل اردوها**

در همین باره، علی رضائی، مدیرکل فرهنگی و هنری، اردوها و فضاهای پرورشی وزارت آموزش و پرورش درباره چرایی ممنوعیت بازدید دانش آموزان پیش‌دبستانی و اول و دوم دبستان از گلزار شهدا گفت: «دستورالعمل اردوهای

## گروکشی نوزاد به خاطر پول بیمارستان!

برای زایمان بستری بودم، بیزند اما درخواست‌های من و همسرم راهی به جایی نبرد و در نهایت سر از یک بیمارستان خیریه حوالی خیابان سرخس درآوردیم.

این اظهارات یک مادر است. مگر می‌شود با دستمزد کارگری در بیمارستان خصوصی بستری شد؟ آن هم ما که تنها امیدمان به دفترچه بیمه سلامتی است که دولت رایگان به ما داده است. حال خوبی نداشتیم. در همان دقایق اول ورود به بیمارستان دخترم به طور طبیعی به دنیا آمد. روز یکشنبه فرا رسید. پزشک برای معاینه نهایی به من سر زد و اجازه ترخیص از بیمارستان را اعلام کرد اما با



وجود خیریه بودن بیمارستان قبضی یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی را تنها راه‌حل ترخیص از بیمارستان اعلام کردند. امروز چهارم دی ماه است و بچه کوچکم به علت نبود توانایی در پرداخت هزینه‌های زایمان به عنوان گرو در بیمارستان هستیم و هیچ حق خروجی به ما داده نمی‌شود. هر روز که می‌گذرد به هزینه‌های بیمارستان ۳۸۰ هزار تومان اضافه می‌شود و اصرار به مددکاران این بیمارستان هم تنها به تخفیف ۴۰۰ هزار تومانی محدود شده است. در شرایطی که قانون نظام سلامت، زایمان طبیعی را رایگان محسوب می‌کند یک مادر جوان با کودکش به

**گلابه فرماندار سرپل ذهاب از چگونگی هزینه‌کرد کمک‌های مردم برای زلزله‌زدگان توسط سلبریتی‌ها**

## پول‌های مردم را کجا هزینه کرده‌اند؟

ندارند و زیر چادرها زندگی می‌کنند، گفت: به افرادی که ساکن ملکی در روستا یا شهر باشند که آن ملک، احدانی نوع یک باشد، به آنها کاتکس می‌دهیم. در حوزه شهری، صاحبان ۷۰۰ واحد تاکنون مراجعه نکرده‌اند که آیا می‌خواهند وجه نقد بگیرند یا کاتکس. وی با اشاره به اینکه تعدادی واحد در حوزه روستایی نیز دست مردم برسد یا اگر هم رسیده، این افراد



به مردمی که خانه‌های‌شان واحدهای تعمیری نوع یک و ۲ و ۳ هستند، کاتکس تعلق نمی‌گیرد. سنجایی درباره ابهامات مطرحه درباره کمک افراد مشهور به زلزله‌زدگان

کرمانشاه، گفت: تقاضا داریم این افراد با سرعت عمل بالاتری بیایند و کمک‌ها را تقسیم کنند و از ما حتما اطلاعات بگیرند. امیدواریم کمک‌ها زودتر دست مردم برسد یا اگر هم رسیده، این افراد عریستان اشاره کرد و افزود: طی مذاکرات درخواست افزایش ۵ هزار نفر دیگر را مطرح کردیم که در صورت تحقق آن به عدد ۹۰ هزار نفر خواهیم رسید. محمدی تاکید کرد: در مذاکرات با وزیر و مسوولان حج عربستان مطالبات ما درباره توافقنامه آمده است، طرف سعودی تاکید

## آموزش و پرورش در اطلاعیه‌های اشتباه خود را اصلاح کرد

# تبصره خبرساز در آموزش و پرورش

بر بیمارستان‌ها و آرامستان‌ها به جهت رعایت اقتضای سنی و روحی این‌دانش‌آموزان بوده است، این دستورالعمل به صورت محدود در اختیار مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها قرار گرفته است تا پس از بررسی‌های کارشناسی بازخوردها را بنسجیم و موضوع ممنوعیت بازدید از گلزار شهدا به طور قطع اصلاح و در بخشنامه‌ای که فروردین سال آینده ابلاغ خواهد شد این ممنوعیت حذف خواهد شد».

■ **واکنش آموزش و پرورش**

پس از این رویدادهای عصر سه‌شنبه، مرکز اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش، اطلاعیه‌ای را منتشر کرد که در آن آمده است: «با توجه به اهمیت ویژه‌ای که وزارت آموزش و پرورش برای مقام شامخ شهدا قائل است و نیز جایگاه پررنگ ارزش‌های اولای اسلامی – انقلابی در متون و کتب درسی و برنامه‌های جاری آموزش و پرورش، قابل‌درک است که استفاده از برخی عبارات مانند «ممنوعیت بازدید از گلزار شهدا» در قالب تبصره‌ای ذیل یک ماده از دستورالعمل اردوهای دانش آموزی، قطعاً نیاز به اصلاح داشته و با توجه به آزمایشی بودن این دستورالعمل، در نسخه نهایی مرتفع خواهد شد. دوماً: همچنین بر اساس دیدگاه غالب صاحب‌نظران حوزه روانشناسی و تربیتی، بازدید نواآموزان و کودکان در سنین پیش‌دبستانی و سال‌های نخستین دوره ابتدایی از آرامستان‌ها و مراکز درمانی به صلاح نبوده و دارای تأثیرات نامطلوب روحی و روانی است».

ابراهیم سحرخیز، معاون سابق وزارت آموزش و پرورش درباره اشتباهات اینچنینی معتقد است: «صدور بخشنامه در آموزش و پرورش بدین روال است که هر نامه باید از مجرای گروه مستندسازی عبور کند که هر یک از معاونت‌ها در آن نماینده‌ای دارند؛ زیرا این بخشنامه‌ها تبعات سیاسی و اجتماعی فراوانی دارد.» به نظر می‌آید آموزش و پرورش نیز باید در به‌کارگیری عناوین بویژه عناوین مقدسی که نظام جمهوری اسلامی ایران با آنها گره‌خورده است، دقت بیشتری داشته باشد تا اشتباهاتی نوشتاری در بخشنامه‌ها، دستمایه سوءاستفاده دشمنان کشور نشود.

### اولای شهر

عضو شورای شهر چهارم انتقاد کرد

**ابهام در چرایی تعطیلی**

**خط ۷ متروی تهران**



نایب رئیس سابق کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران با تاکید بر مورد تایید قرار گرفتن استفاده عموم مردم از خط ۷ متروی تهران، تعطیلی این خط را از سوی تیم مدیریت شهری جدید مورد سوال قرار داد.اسماعیل دوستی با اشاره به اعزام تیمی متخصص از اعضای شورای قبلی برای بازدید از ظرفیت‌های خط ۷ مترو و ارزیابی میزان امنیت آن به فارس گفت: آقای حافظی از مسافرگیری خط ۷ مترو انتقاد کرده بود، به همین دلیل تیمی متخصص از اعضای شورای وقت به همراه دنیامالی به عنوان رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورا و چمران به عنوان رئیس شورا جهت بازدید از خطوط ۶ و ۷ مترو عازم شدند. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی افزود: من در آن زمان سفر بودم اما پس از بازگشت با اطلاعاتی که از دوستان گرفتم، نسبت به استانداردها و آمادگی خط ۷ برای مسافرگیری یقین پیدا کردم و این مهم برای ما محرز شد. وی ادامه داد: حال خط ۷ متروی تهران از سوی شهرداری تعطیل شده است. آنها می‌گویند مسافرگیری از این خط را به تابستان ۹۷ موکول کرده‌اند. این عضو سابق شورای شهر تهران دلیل تعطیلی خط ۷ متروی تهران خط ۷ بازشگشایی مجدد آن در تابستان سال آینده را مورد سوال قرار داد و گفت: واقعا نمی‌دانم چرا خط ۷ متروی تهران را تعطیل کرده‌اند.دوستان شورای شهر جدید و تیم مدیریت شهری باید بدانند با زیر سوال بردن اقدامات شورای شهر قبل عملاً بذری یاس و نامیدی را در جامعه پراکنده‌می‌کنند.

■ ■ ■

### نوسازی ۹۰ هزار دستگاه تاکسی

### باوام‌های ۲۰ میلیونی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی گفت: برای نوسازی ۹۰ هزار دستگاه تاکسی در کشور تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی با سود ۱۸ درصد در نظر گرفته شده است. به گزارش تسنیم، علیرضا قناتان اظهار کرد:برنامه نوسازی ۹۰ هزار دستگاه خودرو در دستور کار است، براین اساس خودروهای با عمر ۱۰ سال به بالا می‌توانند از وام ۲۰ میلیون تومانی با کرمزد ۱۸ درصد استفاده کنند که برای خودروی اسقاطشان هم اگر سواری باشد ۵ میلیون و برای ون ۱۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی همچنین بیان کرد: در حال حاضر دولت ۱۳/۵ درصد از سهم بیمه رانندگان تاکسی را پرداخت می‌کند که البته برای آن هم اما و اگرهایی وجود دارد. احتمال قطع شدن آن برای سال آینده وجود دارد، البته این موضوع همه تاکسیرانان را در برنمی‌گیرد و بقیه باید خود را به صورت خویشفرما بیمه کنند. البته این مبلغ بیمه بسیار بالااست که از دولت می‌خواهیم به این قشر کمک کند.

■ ■ ■

### ورود سامانه بارشی جدید به کشور



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور در (۵ بهمن) خبر داد و روند بارش باران و برف طی روزهای آینده را پیش‌بینی کرد. احد وظیفه به ایستنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، از اواسط پنجشنبه (۵ بهمن) با ورود سامانه بارشی از شمال غرب و غرب آینده کشور برای این مناطق ایرانی‌ک، بارش برف و باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی افزود: روز جمعه این موج بارشی علاوه بر نیمه غربی کشور، سواحل دریای خزر، دامنه‌های زاگرس مرکزی، بخش‌هایی از مرکز و شمال‌شرق کشور را فرا می‌گیرد. به گفته وظیفه، روز شنبه از شدت بارش در نیمه غربی کشور کاسته و بارش به مرکز و شرق کشور کشیده می‌شود. کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به وضعیت امروز جوی تهران گفت: آسمان تهران کمی آبری همراه با وزش باد در اواخر وقت نیمه‌آبری پیش‌بینی می‌شود و هم‌ای این روز بین ۱۵ تا ۴ درجه سانتیگراد خواهد بود. وی در پایان اظهار داشت: روز جمعه تهران کمی‌آبری، گاهی همراه با وزش باد، اواسط روز نیمه‌آبری، در بعد‌ظهر آبری با احتمال بارش همراه خواهد بود و بیشترین و کمترین دما به ۱۰ و ۵ درجه سانتیگراد می‌رسد.